



Porsche Club Brandenburger Tor e.V. Präsident und Sportleiter Dieter Schütze Kurfürstenstrasse 14 a, 13467 Berlin Tel/Fax: 030/ 4043253, Mobil: 0173/2051212 Mail: dieter.schuetze1@freenet.de

www.porsche-club-brandenburger-tor.de

Einladung zum 2. PCD Club-Cup – Lauf 2017 mit PCC Histo-Fahrgruppe und Wertung

Der PC Brandenburger Tor lädt Sie auf das auto, motor + sportDriving Center Groß Dölln

am Samstag, **06.05.17** ein.

Die PCD Club-Cup sind ganztägige Fahr-Sicherheits-Trainings der deutschen Porsche Clubs auf für Sie reservierten Rundstrecken. Ebenfalls am Samstag wird der zweite Lauf zur Histo-Wertung im PCC stattfinden.

Das Ziel dieser Veranstaltungs-Reihe für Porsche Fahrer lesen Sie in den Ausführungs-Bestimmungen 2017 im Internet unter www.porsche-club-deutschland.de/Motorsport_PCD_Club_Cup

Am Freitag, 05.05.17 ab 19.00 Uhr erwartet Sie im 4-Sterne Hotel Döllnsee-Schorfheide ein kalt-warmes Willkommens-Büfett mit regionalen Spezialitäten.

Danach folgt die erste Fahrerbesprechung als Teil der fahraktiven Porsche Veranstaltung:

Gemeinsam werden wir uns mit porscheerfahrenen Instruktoren den theoretischen Teil des Rundstrecken-Fahrens erarbeiten. Daraufhin wird der morgige Fahr-Tag ausführlich besprochen und Sie erhalten die Start-Unterlagen für sich und Ihren Porsche.

Details des Programms finden Sie auf der Rückseite dieser Einladung.

Bringen Sie bitte Spaß am Porschefahren mit – ganz gleich ob Sie Einsteiger oder schon erfahrener Porsche Fan sind, das wird von uns berücksichtigt.

Freuen Sie sich auf schöne Stunden im Kreise Gleichgesinnter auf dem neuen "Kleinen Nürburgring" in der Schorfheide!

Und nach dem Fahren am Samstag können wir zu Benzin-Gesprächen noch im wunderschönen Hotel bis Sonntag zusammen bleiben.

911 beste Grüße

Porsche Club Brandenburger Tor e.V.

Dieter Schütze - Präsident





- Programm Freitag - 05.05.17

ANREISE:

- über A 11, Navigation im GPS-System:Döllnkrug 2, 17268 Templin
- ab Autobahn-Dreieck Schwanebecknordöstlich vom Berliner Ring A 10
- Ausfahrt Finowfurt Richtung Zerpenschleuse auf B 167.
- In Zerpenschleuse rechts ab Ampel, L 100 Richtung Groß Schönebeck /Döllnsee.
- !!!! In Groß Schönebeck letzte Tankstelle !!! vor Groß Dölln
- Nun 11 km fast schnurgerade durch die Schorfheide.
- Rechts ab: Hotel Döllnsee, Döllnkrug 2 OT Groß Dölln 17268 Templin
- Hotel Döllnsee Tel: (03 98 82) 63 0, FAX: (03 98 82) 63 400

ab 19.00 Kalt-warmes Willkommens-Büfett mit regionalen Spezialitäten. Getränke Selbstzahler.

ca. 20.30 Informations-Abend und Fahrerbesprechung -> Präsenzpflicht, Ausgabe der Start-Unterlagen

Histo-Fahrgruppe und Wertung im Rahmen des PCC am 06.05.17 (als zusätzliche Fahrgruppe)

Durchführung wie PCD Club-Cup: Separate Histo-Wertung, weitere Informationen auf dem Histo-Anmeldungsformular. Ein Doppelstart in der Histo-Fahrgruppe und einer anderen PCD Club-Cup Fahrgruppe ist möglich (PCC + Histo Teilnahme müssen getrennt angemeldet werden).

Samstag - 06.05.17

ab 7.00 Frühstück für Hotel-Gäste

ab 8.00 Eintreffen Fahrerlager Driving Center

Porsche startfertig machen:

Abnahme: KFZ-Schein + Führerschein + DMSB-Lizenz

Start-Nummern an beiden Türen anbringen

Aufstellen hinter Instruktor-Porsche im Vorstart, in Gruppe ROT, SCHWARZ, BLAU oder

Histo-Wertung

8.40 Begrüßung und Fahrerbesprechung für Neuankommer – Präsenzpflicht

9.00 Geführtes Fahren ganzer Kurs und erstes Gruppenfahren

10.40 Freies Fahren

12.50 1. Prüfung, gleichmäßiges Fahren

15.10 2. Prüfung, gleichmäßiges Fahren

17.45 Freies Fahren

18.00 Sieger-Ehrung -- jeder Starter/in erhält Teilnehmerpreis

(Abweichungen im Zeitplan möglich)

Tagsüber: Lunch-Büffet, Kuchen, Kaffee, Tee und Softgetränke

Nenngeld: Gäste-Starter/in: 425,-Euro

Porsche Club Mitglieder: 400,-Euro Doppel-Starter: 300,-Euro Begleitperson: 40,-Euro

Enthalten im Nenngeld: Strecken-Miete, Strecken-Posten, Rotkreuz-Wagen + Arzt, Wertungs-Team, Instruktoren

sowie tagsüber Getränke und Mittagessen und Kaffee und Kuchen

Hotel: 05.05.17 Kalt-warmes Willkommens-Büfett UND

05.05. auf 06.05.17 eine Übernachtung mit Frühstücks-Buffet Komfort - DZ 2 Personen: 151,- Euro Komfort - EZ 1 Person: 99,- Euro

Verlängerung vom 06.05.17 auf 07.05.17 möglich: Komfort – DZ 98 Euro, EZ 72 Euro je mit Frühstück

Sonntag - 07.05.17 Bei Verlängerung nach gutem Frühstück wieder heimwärts

Porsche Club Brandenburger Tor In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland





Anmeldung: PCD Club-Cup am 06.05.17 in Driving Center Groß - Dölln, Porsche Club Brandenburger Tor

030 / 771 36 98 Porsche Club Brandenburger Tor e. V. 030 / 771 36 98 Fax: Herr Henry Türke Mobil: 0170 / 785 09 65 Nicolaistr. 28

pcbt.Berlin@amx.de

12247 Berlin Nennungsschluss: 19.04.17

beim PC Brandenburger Tor vorliegend	
Teilnehmer: Helm und Gurtpflicht	
1. Fahrer: Name, Vorname	2. Fahrer: Name, Vorname
Porsche-Club Mitglieds-Nummer	Porsche-Club, Mitglieds-Nummer
DMSB-Nummer -Nat. Lizenz Stufe C Plus	DMSB-Nummer -Nat. Lizenz Stufe C Plus
(ACHTUNG bitte neu beantragen über www.mein.DMSB.de)	(ACHTUNG bitte neu beantragen über www.mein.DMSB.de)
PLZ Ort, Strasse	
Telefon	
Telefori	
E-Mail	
Fahrer-Einteilung (falls 2016 gelistet)	
o Platin	Porsche-Typ, Baujahr, PS (KW)
o Gold	Kennzeichen
o Silber o Bronze – alle nicht gelisteten Fahrer	Kermzeichen
Erfahrung	Reifenmarke
o keine Erfahrung auf der Rundstrecke	Kellerimanke
o Erfahrungen auf Rundstrecken (z.B. Fahrtraining)	
o Intensive Erfahrungen, z.B. mehr als 5 mal PCC	Änderungen am Fahrzeug
o Nenngeld Gäste (Nicht-Mitglieder)	425,- Euro
o Nenngeld Porsche Club-Mitglieder	400,- Euro
o (2. Fahrer) Doppelstarter Name, Vorname:	
o Begleiter: Anzahl: Vorname/ n Name/n	
Bitten reservieren Sie auf meinen Namen und meine Kosten (zahlbar mit Nenngeld) ein	
o Komfort-Einzelzimmer > Vom 05. auf 06.05.17 (Inklusive Über	
o Komfort-Doppelzimmer > und Willkomm Verlängerung 06.05 auf 07.05.17 möglich mit Frühstücks-Büffet	nens-Büffet am 05.05.17) 151,- Euro
venangerung vo.vs auf v7.vs.17 mogiich mit Frunstucks-bullet	Komfort- DZ 98,- Euro
o <u>Die Gesamt-Summe</u>	Gesamt Euro:

Ich erkenne die Bedingungen der Ausschreibung, die Ausführungs-Bestimmungen des PCD Club-Cups und den Haftungsausschluss an und verpflichte mich, die Bedingungen genauestens zu befolgen. Ich bestätige, dass die auf dem vorliegenden Anmeldeformular eingetragenen Angaben zutreffend sind, dass ich im Besitz einer für das gemeldete Fahrzeug gültigen Fahrerlaubnis bin und das gemeldete Fahrzeug in allen Teilen uneingeschränkt der StVZO entspricht. Für Fahrer und Beifahrer gilt Helm- und Gurtpflicht. Bitte klären Sie mit Ihrem Versicherer ab, inwieweit für die obige Veranstaltung Versicherungsschutz für Sie und das von Ihnen gemeldete Fahrzeug besteht.

o wird überwiesen auf Postbank Leipzig, IBAN: DE36860100900609505904, BIC: PBNKDEFFXXX

Zustimmung zur Datenschutzbestimmung: Ich bin damit einverstanden, dass meine Mitglieds-Daten zur Veranstaltungs-Organisation sowie zur Betreuung und der Förderung durch den veranstaltenden Porsche Club sowie den Porsche Club Deutschland e.V. (Dachverband) verarbeitet und genutzt werden.

Unterschrift

Porsche Club Brandenburger Tor In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland





Entspannt ankommen. Kleiner Scherz.

Erleben Sie die Faszination Porsche.

Bei uns im Porsche Zentrum Berlin. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.



Porsche Zentrum Berlin

Porsche Niederlassung Berlin GmbH Franklinstraße 23 10587 Berlin

Tel.: +49 30 978911-100 Fax: +49 30 978911-113

E-Mail: info@porschezentrum-berlin.de www.porsche-berlin.de